

Вносится депутатом  
Законодательной Думы  
Хабаровского края  
седьмого созыва  
Мальцевым Г.В.

Проект

*№ 317-VII-2*

## ЗАКОН

### Хабаровского края

№ \_\_\_\_\_

г. Хабаровск

О внесении изменений в Закон  
Хабаровского края «О статусе  
депутата Законодательной Думы  
Хабаровского края» (первое чтение)

#### Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 27 ноября 1996 года № 86 «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края» следующие изменения:

- 1) в пункте «а» части 2 статьи 13 слова «первым заместителем председателя Думы,» исключить;
- 2) статью 21 признать утратившей силу;
- 3) в статье 27:
  - а) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:  
«1) денежное вознаграждение в размере 80 процентов денежного вознаграждения Губернатора края;»;
  - б) в части 4 слова «Первому заместителю» заменить словом «Заместителю», слова «должностного оклада, приравненного к должностному окладу» заменить словами «должностного оклада в размере 80 процентов должностного оклада»;
  - в) часть 4.1 признать утратившим силу;
  - г) в части 5 слова «должностного оклада, приравненного к должностному окладу» заменить словами «должностного оклада в размере 80 процентов должностного оклада», слова «, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации,» исключить;
  - д) часть 6 изложить в следующей редакции:  
«6. Заместителю председателя постоянного комитета, председателю регламентной группы Думы устанавливается денежное содержание, состоящее из должностного оклада в размере 70 процентов должного оклада министра и иных выплат согласно части 7 настоящей статьи.»;

- 4) в абзаце втором части 1 статьи 30 слова «частями 1 – 2.1» заменить словами «частями 1, 2»;
- 5) абзац третий части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:  
«а) воздушным транспортом:  
председателю Думы, заместителю председателя Думы – по тарифам бизнес-класса;  
остальным депутатам – по тарифам эконом-класса;»;
- 6) в статье 36:  
абзац второй части 1 признать утратившим силу;  
часть 2.1 признать утратившей силу;
- 7) в абзаце втором части 2 статьи 39.1 слова «первый заместитель председателя Думы» заменить словами «один из заместителей председателя Думы по распоряжению председателя Думы».

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Законодательной Думы  
Хабаровского края